

**Tarife 2026**  
**Marktgemeinde Anger**  
**Index VPI 2020 plus 4,0 %**

<b>Wassergebühren</b>		<b>Einheit</b>	<b>2026</b>		
				<b>UST</b>	<b>Netto</b>
Wasserverbrauchsgebühr	/ m³	Abg 1	1,82	0,17	1,65
Wassergrundgebühr - Hausanschluss		Abg 2	115,15	10,47	104,68
Wassergrundgebühr - Gartenanschluss			38,38	3,49	34,89
Anschlussgebühr 4/4"	bis max. Anschlusskosten	2 300,00	209,09	2 090,91	
Anschlussgebühr 5/4"	bis max. Anschlusskosten	3 800,00	345,45	3 454,55	
Anschlussgebühr 6/4"	bis max. Anschlusskosten	4 800,00	436,36	4 363,64	
Anschlussgebühr ab 2"	bis max. Anschlusskosten	5 800,00	527,27	5 272,73	
<b>Kanalgebühren</b>		<b>Einheit</b>	<b>2026</b>		
Grundgebühr Abg.: 41 u. 44	je Nutzungseinheit		85,99	7,82	78,17
variable Gebühr Abg.: 42 u. 43	je EGW		171,97	15,63	156,34
1 EGW	1 Person				
	3 Vollbeschäftigte				
	5 Sitzplätze				
	365 Nächtigungen				
	30 Sitzplätze				
	10 Kinder				
	30 Vereinsmitglieder				
Indirekteinleiter Abg.: 43/7	pro m³		5,16	0,47	4,69
<b>Anschlussgebühr - Fixtarif</b>	<b>je m²</b>	<b>12,89</b>	<b>12,89</b>	1,17	11,72
<b>Müllgebühren</b>		<b>Einheit</b>	<b>2026</b>		
Grundgebühr Abg.: 8					
1 gemeldete Person	1 EGW		51,94	4,72	47,22
2 gemeldete Personen	1,5 EGW		77,91	7,08	70,83
3 gemeldete Personen	2 EGW		103,88	9,44	94,44
4 gemeldete Personen	2,5 EGW		129,85	11,80	118,05
5 gemeldete Personen	3 EGW		155,81	14,16	141,65
6 gemeldete Personen	3,5 EGW		181,78	16,53	165,25
7 oder mehr gemeldete Personen	4 EGW		207,75	18,89	188,86
variable Gebühr Abg.: 9	je Person		18,61	1,69	16,92
Grundgebühr Gewerbe Abg.: 72	je Nutzungseinheit	Tarif 1	92,78	8,43	84,35
variable Gebühr Gewerbe	120 l 4 wöchentlich		111,31	10,12	101,19
	120 l 2 wöchentlich		222,65	20,24	202,41
	240 l 4 wöchentlich		222,65	20,24	202,41
	240 l 2 wöchentlich		445,28	40,48	404,80
	770 l 4 wöchentlich		742,14	67,47	674,67
	770 l 2 wöchentlich		1 484,28	134,93	1 349,35
	1.100 l 4 wöchentlich		1 057,54	96,14	961,40
	1.100 l 2 wöchentlich		2 115,10	192,28	1 922,82
	4 Stk. 60 l Säcke	Tarif 10	18,61	1,69	16,92
Biomüllgebühr Abg.: 207	80 l pro Abholung		11,80	1,07	10,73
	120 l pro Abholung		11,80	1,07	10,73
	240 l pro Abholung		22,14	2,01	20,13
Bio-Bag 10 l	1 Rolle		4,50	0,41	4,09
Bio-Bag 40-60 l	1 Rolle		7,00	0,64	6,36
BioLiner 80 l	1 Rolle		7,00	0,64	6,36
Air Box	1 Stk.		6,50	0,59	5,91
Restmüllsack 60 l	1 Stk.		4,65	0,42	4,23

**Tarife 2026**  
**Marktgemeinde Anger**

--	--	--	--	--	--

<b>Bauabgabe</b>	<b>Einheit</b>	<b>2026</b>
Bruttogeschoßfläche	je m <sup>2</sup>	13,04